

**Protokół Nr 3 z Zebrania Zarządu Fundacji
Dziedzictwa Polskiego w Afryce Południowej
w Lyndhurst dnia 20 maja 2017 r.**

Obecni

Jacek Fastyn – Prezes, Jan Tumiel – V-Prezes, Stanisław Wojtasik – Skarbnik, Jerzy Sadowski – Sekretarz, Stefan Szewczuk – Członek. Nieobecni usprawiedliwieni: Krystyna Lech.

Porządek Zebrania.

1. Otwarcie Zebrania;
2. Informacja o postępie prac nad eelektronizacją archiwów FDP;
3. Dyskusja nad praktycznymi sposobami realizacji zadania;
4. Przekazanie sprzętu kolejnej osobie kontynuującej realizację zadania;
5. Sprawy organizacyjne związane z przedwczesnym odejściem Andrzeja Romanowicza;
6. Sprawy finansowe FDP;
7. Wolne wnioski.

Otwarcie Zebrania.

Zebranie otworzył Jacek Fastyn, Prezes Fundacji, witając zgromadzonych członków Zarządu i poprosił zebranych o uczczenie minutą ciszy pamięć śp. Andrzeja Romanowicza współzałożyciela, V-Prezydenta, a ostatnio Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Fundacji Dziedzictwa Polskiego w Afryce Południowej, który zmarł 5 lutego 2017 r., w wieku 78 lat.

Informacja o postępie prac nad elektronizacją archiwów FDP.

Jacek poinformował zebranych o dotychczasowym postępie prac nad elektronizacją archiwów, nadmieniając o problemach technicznych, które wymagają 3-ch różnych typów skanowania. Dotychczas zostały zeskanowane protokoły zebrań, inwentarz zbiorów oraz pierwsza teczka dokumentów Komitetu Organizacyjnego Obchodów Lotów nad Warszawę (1979 -1984).

Dyskusja nad praktycznymi sposobami realizacji zadania.

Jacek stwierdził, że zrealizowanie całego zadania do końca października 2017 r. jest prawie niemożliwe. W związku z powyższym wszystko co zostanie zrealizowane do tego terminu należy

traktować jako I etap zadania. Jacek będzie w Polsce 2 miesiące (czerwiec – lipiec) i będzie próbował nawiązania kontaktów w kraju w celu poszukiwania finansów na całkowitą realizację zadania.

Przekazanie sprzętu kolejnej osobie kontynuującej realizację zadania.

W związku z wyjazdem Jacka do Polski i koniecznością kontynuacji zadania, Jacek przekazał sprzęt i materiały Stefanowi i Janowi aby oni, do powrotu Jacka, kontynuowali skanowanie archiwów. Jacek wprowadził Stefana we wszystkie sprawy techniczne.

Sprawy organizacyjne związane z przedwczesnym odejściem Andrzeja Romanowicza.

Po odejściu Andrzeja Romanowicza, Komisja Rewizyjna FDP została bez Przewodniczącego. Po dyskusji nad zwiększeniem stanu osobowego Fundacji zaproponowano tę funkcję Zbyszkowi Dziębowskiemu, który z kolei dobił do siebie dwóch dalszych członków Komisji. Zbyszek zaakceptował tę propozycję. Dyskutowano również nad wprowadzeniem większej ilości Polaków do Komitetu Obchodów Lotów nad Warszawę z propozycją, aby Jacek stał się członkiem Komitetu. Jacek zaakceptował propozycję.

Sprawy finansowe FDP.

Stan konta na dzień 18 maja 2017 r. wynosi R27439.82 . Bank podniósł admin. fees z R25.00 na R37.00 miesięcznie. Staszek wyjaśni sprawę w ABSA do połowy sierpnia.

Wolne wnioski.

Stefan zaprezentował FDP listę projektów (2017 -2020) Związku Sybiraków w Południowej Afryce z prośbą o pomoc w ich finansowaniu. Po dyskusji zebrani zadeklarowali pomoc finansową Związkowi Sybiraków po przedstawieniu detali projektów.

Jacek poinformował Zarząd Fundacji o pomocy udzielonej Zjednoczeniu Polskiemu Vaal-Triangle, które z okazji swego 35-lecia zwróciło się z prośbą do Fundacji o wydrukowanie około 90 zdjęć formatu A3 na drukarce Fundacji. Prośba ta została zaakceptowana. Na tym zebranie zakończono.

Protokołował: Jerzy Sadowski